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1-8月全区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1648.62亿

元，增长8.6%。其中五大行业实现产值

1239.54亿元，增长15.4%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额851.69亿元，

增长0.6%，其中：批发和零售业699.49亿

元，增长1.2%；住宿和餐饮业152.20亿元，

下降2.0%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资下降14.0%，其中：

新建和扩建投资下降28.6%，改建和技术改

造投资增长10.6%，房地产开发投资下降

0.4%。

四、交通运输

全区货运量797万吨，增长14.0%；货运

周转量93856万吨公里，增长16.6%；客运量

9262万 人 次 ， 下 降 18.9%； 客 运 周 转 量

81885万人公里，下降20.4%；港口吞吐量

923万吨，增长6.9%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值803.7亿元，下降
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3.8%。其中：出口总值 503.5亿元，下降

6.8%；进口总值300.3亿元，增长1.8%。
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指标名称
1-6月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

    第一产业

    第二产业

    第三产业

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

11997418 

179526 

4357480 

7460412 

3822965 

1.5 

36.3 

62.2 

1.9 

-1.7 

2.6 

1.7 

3.8 

持平

0.4 

-0.4 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

2352092 

647563 

1704529 

7949 

2343 

1646309 

687745 

7746 

16486244 

4498600 

11987644 

77107 

16140 

11058016 

5273131 

61850 

8.6 

6.4 

9.4 

-12.2 

-12.1 

18.3 

-11.0 

-3.8 

规模以上工业总产值

 1.按生产性质分

     轻工业

     重工业

 2.按经济类型分

     集体

     股份合作

     股份 

     外商及港澳台

     其它 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1754144 

912295 

296232 

309892 

148565 

87160 

1660495 

12395350 

6006802 

2328906 

2365512 

1006040 

688090 

11240451 

15.4 

37.7 

-13.8 

18.7 

2.9 

-23.0 

17.5 



单位：万元、万平方米

指标名称

固定资产投资和房地产开发

同比
增长％

固定资产投资额

   ＃工业投资

 1.按性质分

   新建和扩建

   改建和技术改造

   房地产开发

   其他

 2.按产业分

   第一产业

   第二产业

   第三产业

商品房销售金额

商品房销售面积
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本月止
累计

本月

注：1.本表固定资产投资按项目所在地统计；

    2.固定资产投资相关数据市统计局只反馈增速，不反馈总量。

355574

13.38 

3178971

115.18 

-14.0 

16.8 

-28.6 

10.6 

-0.4 

-32.3 

-75.0 

19.2 

-17.9 

-25.1 

-15.6 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨
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本月止
累计

797 

93856 

9262 

81885 

923 

14.0 

16.6 

-18.9 

-20.4 

6.9 



单位：万元

指标名称

消 费 市 场

本月
同比

增长％

8

本月止
累计

社会消费品
 零售总额

  批发和零售业

  住宿和餐饮业

1072675 

864951 

207724 

8516917 

6994891 

1522026 

0.6 

1.2 

-2.0 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-7月
同比

增长％

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

9

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业营业收入

  (1)互联网和相关服务业

  (2)软件和信息技术服务业

  (3)租赁和商务服务业

  (4)居民服务 、修理和其他
  服务业

  (5)文化、体育和娱乐业

  (6)科学研究和技术服务业

5621400 

4119747 

1156061 

1618498 

714801 

160469 

119346 

350571 

-4.0 

-5.8 

-14.8 

-1.2 

5.9 

24.4 

-41.3 

-5.2 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称
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本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

343577 

169227 

154869 

3651 

170699 

9.8 

12.5 

11.7 

14.4 

7.2 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月

11

本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

63480 

197706 

607131 

1142266 

44569880 

24107812 

25755735 

32910460 

19915388 

-14.5 

-0.8 

12.3 

12.9 

10.9 

9.4 

8.2 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

803.7 

503.5 

300.3 

224 

9.16 

4.30 

-3.8 

-6.8 

1.8 

-15.8 

15.4 

5.0 



镇街规上工业总产值

同比
增长％

单位:万元

单位名称 本月

注：增速按可比价计算。
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本月止
累计

市桥街

沙头街

东环街

桥南街

小谷围街

大石街

洛浦街

石壁街

钟村街

大龙街

沙湾街

南村镇

新造镇

化龙镇

石楼镇

石 镇碁

12295 

47978 

52751 

17858 

56 

223958 

28846 

57929 

138081 

84941 

88203 

182324 

25107 

668787 

609028 

113950 

89239 

364671 

342933 

140235 

1769 

1724368 

210447 

452431 

1094318 

630313 

757919 

972244 

223624 

4559803 

4027462 

894468 

2.6 

-20.0 

-11.6 

-16.7 

14.7 

-13.2 

-23.4 

-23.7 

-13.4 

-7.5 

2.0 

-4.4 

-7.8 

26.0 

29.5 

-2.5 



单位：亿元

1-7月周边市区经济指标

单位
名称 实绩

规上工业总产值

增长％

社会消费品零售总额

实绩 增长％

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市
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13364.21 

1409.51 

228.81 

40.04 

454.80 

592.79 

611.26 

5064.39 

1484.85 

2222.47 

273.10 

982.18 

2.4 

7.4 

4.2 

-9.9 

-13.2 

0.7 

-5.2 

-1.1 

0.7 

9.5 

-14.5 

0.8 

5952.97 

744.42 

384.53 

744.20 

526.84 

1178.73 

636.73 

790.90 

427.05 

172.96 

81.74 

264.88 

729.12 

707.07 

935.24 

2403.52 

2.4 

0.1 

0.7 

-2.1 

0.6 

1.6 

0.5 

11.0 

10.0 

21.4 

-25.5 

3.3 

2.0 

1.2 

3.3 

0.3 
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