番禺统计月报

2022年08月



广州市番禺区统计局

编辑:广州市番禺区统计局

地址:广州市番禺区市桥街清河东路319号 区行政办公中心西副楼五楼

电话: 84636054

邮编: 511400

目 录

1,	番禺区经济运行情况1
2,	番禺区生产总值3
3、	工业生产情况4
4、	固定资产投资和房地产6
5、	交通运输 · · · · · · · · · 7
6、	消费市场······8
7、	规模以上服务业9
8,	企业、个体户情况10
9、	财政金融11
10,	外贸及外资 ·····12
11,	镇街规上工业总产值 ·····13
12,	周边市区经济指标14

1-8月全区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1648.62亿元,增长8.6%。其中五大行业实现产值1239.54亿元,增长15.4%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额851.69亿元, 增长0.6%, 其中: 批发和零售业699.49亿元,增长1.2%; 住宿和餐饮业152.20亿元, 下降2.0%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资下降14.0%, 其中:新建和扩建投资下降28.6%, 改建和技术改造投资增长10.6%, 房地产开发投资下降0.4%。

四、交通运输

全区货运量797万吨,增长14.0%;货运周转量93856万吨公里,增长16.6%;客运量9262万人次,下降18.9%;客运周转量81885万人公里,下降20.4%;港口吞吐量923万吨,增长6.9%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值803.7亿元,下降

3.8%。 其中: 出口总值503.5亿元,下降6.8%;进口总值300.3亿元,增长1.8%。

番禺区生产总值

指标名称	计量 单位	1-6月 累计	同比增长%
番禺区生产总值	万元	11997418	1.9
第一产业	万元	179526	-1.7
第二产业	万元	4357480	2.6
第三产业	万元	7460412	1.7
GDP中: 工业增加值	万元	3822965	3.8
番禺区生产总值构成			
第一产业	%	1.5	持平
第二产业	%	36. 3	0.4
第三产业	%	62. 2	-0.4

注:1、季度数据;

^{2、}增速按可比价计算。

工业生产(一)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
规模以上工业总产值	2352092	16486244	8.6
1. 按生产性质分			
轻工业	647563	4498600	6. 4
重工业	1704529	11987644	9. 4
2. 按经济类型分			
集体	7949	77107	-12.2
股份合作	2343	16140	-12.1
股份	1646309	11058016	18.3
外商及港澳台	687745	5273131	-11.0
其它 	7746	61850	-3.8

注: 增速按可比价计算。

工业生产(二)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
3. 五大行业产值	1754144	12395350	15. 4
(1)汽车制造	912295	6006802	37. 7
(2)通用设备	296232	2328906	-13.8
(3) 电气机械	309892	2365512	18. 7
(4) 通信设备	148565	1006040	2.9
(5)金属制品	87160	688090	-23. 0
4. 大中型企业产值	1660495	11240451	17. 5

注: 增速按可比价计算。

固定资产投资和房地产开发

单位:万元、万平方米

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
固定资产投资额			-14. 0
#工业投资			16.8
1. 按性质分			
新建和扩建			-28.6
改建和技术改造			10. 6
房地产开发			-0.4
其他			-32.3
2. 按产业分			
第一产业			-75.0
第二产业			19. 2
第三产业			-17. 9
商品房销售金额	355574	3178971	-25. 1
商品房销售面积	13. 38	115. 18	-15.6

注: 1. 本表固定资产投资按项目所在地统计;

^{2.} 固定资产投资相关数据市统计局只反馈增速,不反馈总量。

交 通 运 输

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
货运量	万吨	797	14. 0
货运周转量	万吨公里	93856	16. 6
客运量	万人次	9262	-18. 9
客运周转量	万人公里	81885	-20. 4
港口吞吐量	万吨	923	6. 9

消费市场

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
社会消费品零售总额	1072675	8516917	0. 6
批发和零售业	864951	6994891	1.2
住宿和餐饮业	207724	1522026	-2.0

规模以上服务业

单位:万元

		1 1- 1/1/0
指标名称	1-7月	同比增长%
规模以上服务业营业收入	5621400	-4.0
#营利性服务业营业收入	4119747	-5.8
(1) 互联网和相关服务业	1156061	-14.8
(2) 软件和信息技术服务业	1618498	-1.2
(3)租赁和商务服务业	714801	5. 9
(4)居民服务、修理和其他 服务业	160469	24. 4
(5) 文化、体育和娱乐业	119346	-41.3
(6)科学研究和技术服务业	350571	-5. 2

注: 营利性服务业是指租赁和商务服务业,居民服务、修理和其他服务业,文化、体育和娱乐业,科学研究和技术服务业4个行业门类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

企业、个体户情况

单位:户

指标名称	本月止累计	同比增长%
工商登记企业、个体户数	343577	9.8
1. 内资	169227	12. 5
#私营	154869	11. 7
2. 外资	3651	14. 4
3. 个体户	170699	7. 2

财 政 金 融

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
一般公共预算收入	63480	607131	-14. 5
一般公共预算支出	197706	1142266	-0.8
金融机构人民币存款余额		44569880	12.3
#国有银行		24107812	12.9
储蓄存款余额		25755735	10.9
金融机构人民币贷款余额		32910460	9. 4
#国有银行		19915388	8. 2

注: 存、贷款余额与年初对比。

外贸及外资

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
外贸进出口总值	亿元	803. 7	-3.8
出口总值	亿元	503. 5	-6. 8
进口总值	亿元	300. 3	1.8
三资企业新批 项目数(个)	个	224	-15.8
合同利用外资金额	亿美元	9. 16	15. 4
实际利用外资金额	亿美元	4. 30	5. 0

注: 1、按海关总署统一口径, 进出口总值改为人民币计价;

^{2、2020}年9月起,外资数据全市统一调整为商务部口径。

镇街规上工业总产值

单位:万元

4 1 4 Th	L H	本月止	同比
单位名称	本月	累计	增长%
市桥街	12295	89239	2. 6
沙头街	47978	364671	-20. 0
东环街	52751	342933	-11.6
桥南街	17858	140235	-16. 7
小谷围街	56	1769	14. 7
大石街	223958	1724368	-13. 2
洛浦街	28846	210447	-23.4
石壁街	57929	452431	-23. 7
钟村街	138081	1094318	-13. 4
大龙街	84941	630313	-7. 5
沙湾街	88203	757919	2. 0
南村镇	182324	972244	-4. 4
新造镇	25107	223624	-7.8
化龙镇	668787	4559803	26. 0
石楼镇	609028	4027462	29. 5
石碁镇	113950	894468	-2.5

注:增速按可比价计算。

1-7月周边市区经济指标

单位: 亿元

单位	规上工业总产值		社会消费品零售总额	
名称	实绩	增长%	实绩	增长%
广州市	13364. 21	2.4	5952.97	2.4
番禺区	1409. 51	7.4	744. 42	0. 1
荔湾区	228. 81	4. 2	384. 53	0.7
越秀区	40.04	-9.9	744. 20	-2.1
海珠区	454. 80	-13.2	526.84	0.6
天河区	592. 79	0.7	1178. 73	1.6
白云区	611. 26	-5.2	636. 73	0. 5
黄埔区	5064. 39	-1.1	790. 90	11.0
花都区	1484. 85	0.7	427.05	10.0
南沙区	2222. 47	9.5	172.96	21.4
从化区	273. 10	-14.5	81.74	-25.5
增城区	982. 18	0.8	264.88	3. 3
南海区			729. 12	2.0
顺德区			707. 07	1.2
中山市			935. 24	3. 3
东莞市			2403. 52	0.3